
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 10 marca 1975 r. Nr 4

Treść:

Poz.

ZARZĄDZENIA NACZELNIKÓW DZIELNIC
Sir.

w sprawie upoważnienia kierowników niektórych jednostek podległych do załatwiania określonych rodzajów 
spraw z zakresu administracji państwowej w imieniu Naczelnika Dzielnicy

17 — Kraków Krowodrza — nr 7 z dnia 13 lutego 1975 r.................................................................................................. 1
18 — Kraków — Nowa Huta —• nr 6 z dnia 15 lutego 1975 r................................................................................................ 2
19 — Kraków — Podgórze — nr 6 z dnia 28 lutego 1975 r................................................................................................ 3
20 — Kraków — Śródmieście — nr 7 z dnia 14 lutego 1975 r............................................................................................... 4

17
ZARZĄDZENIE Nr 7

Naczelnika Dzielnicy Kraków — Krowodrza
z dnia 13 lutego 1975 r.

w sprawie upoważnienia kierowników niektórych jednostek 
□odległych do załatwiania określonych rodzajów spraw 
: zakresu administracji państwowej w imieniu Naczelnika 

Dzielnicy.

Na podstawie art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) i § 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
l października 1974 r. w sprawie określenia rodzajów spraw 
i zakresu administracji państwowej, które z upoważnienia 
wojewodów i naczelników powiatów mogą być załatwiane 
□rzez kierowników terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, 
sakładów i instytucji (Dz. U. Nr 36, poz. 214) zarządza się, 
:o następuje:

§ 1.1. Upoważnia się kierowników podległych jednostek 
io załatwiania w imieniu Naczelnika Dzielnicy następują- 
:ych rodzajów spraw z zakresu administracji państwowej: 
l) Kierownika Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terena

mi Kraków — Krowodrza do:
a) orzekania o przekazaniu terenów stanowiących włas

ność organizacji społecznych jednostkom państwo
wym,

b) wydawania opinii w sprawach przekazywania tere
nów państwowych pomiędzy jednostkami państwowy
mi bez zmiany sposobu użytkowania tych terenów,

c) załatwiania spraw dotyczących oddawania terenów 
(ułamkowej części terenu) w użytkowanie wieczyste 
oraz sprzedaży znajdujących się na tych terenach 
budynków i lokali w tych budynkach oraz lokali w 
domach wielomieszkaniowych, jako przedmiotu odręb
nej własności, w tym — wydawania decyzji oraz za
wierania i rozwiązywania umów użytkowania wieczy

stego w myśl przepisów o sprzedaży przez Państwo 
domów mieszkalnych i działek budowlanych,

d) zaliczania wartości mienia nieruchomego pozostawio
nego za granicą na pokrycie opłat z tytułu użytkowa
nia wieczystego terenu i ceny sprzedaży znajdujących 
się na tym terenie budynków oraz na poczet ceny 
lokalu w domu wielomieszkaniowym nabytego od 
Państwa w okresie do końca 1976 r.

e) wydawania decyzji stanowiących podstawę do zawar
cia umowy o oddaniu na własność lub w użytkowa
nie wieczyste nieruchomości, które przeszły na włas
ność Państwa wskutek wyjazdu poprzednich właści
cieli z kraju — członkom ich rodzin,

f) orzekania o obniżeniu stawek czynszu dzierżawnego — 
w granicach określonych przez właściwy terenowy 
organ administracji państwowej — za tereny pań
stwowe wydzierżawione jednostkom państwowym, or
ganizacjom społecznym i innym osobom prawnym lub 
osobom fizycznym i wydawania decyzji stanowiących 
podstawę do zawarcia umowy o oddaniu w. użytkowa
nie wieczyste działek budowlanych przeznaczonych 
pod budownictwo jednorodzinne i budownictwo za
grodowe, zawierania takich umów, a nadto rozwią
zywania umów w razie niedotrzymania przez wieczy
stego użytkownika terminu wyznaczonego do zabudo
wy działki budowlanej bądź nieprzedłużenia go,

g) wydawania decyzji stwierdzających lub nadających 
własność działek budowlanych w miastach oraz 
o zwolnieniu tych działek od obciążeń,

h) występowania z wnioskami o dokonanie stosownych 
wpisów do ksiąg wieczystych w wypadkach przewi
dzianych w przepisach o terenach budownictwa jed
norodzinnego i zagrodowego oraz podziale nierucho
mości w miastach,

i) sporządzania wykazów działek budowlanych przezna
czonych do oddania w użytkowanie wieczyste oraz 
określania wysokości opłat rocznych za użytkowanie, 
w granicach określonych przez właściwy terenowy 
organ administracji państwowej,



Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 4/Poz. 17 i 18

2) Dyrektora Dzielnicowego Zarządu Budynków Mieszkal
nych Krowodrza w odniesieniu do budynków stanowią
cych własność osób fizycznych i osób prawnych nie bę
dących jednostkami gospodarki uspołecznionej do:
a) wydawania decyzji o dokonaniu ze środków państwo

wych remontów kapitalnych i zabezpieczających bu
dynków, ulepszeń w wyposażeniu technicznym tych 
budynków, ich odbudowy lub przebudowy,

b) wydawania decyzji o wykańczaniu lub nadbudowie 
budynków ze środków państwowych albo ze środków 
jednostek gospodarki uspołecznionej,

c) wydawania decyzji ustalających wysokość kosztów 
wykonanych robót oraz występowania z wnioskami 
w sprawie hipotecznego zabezpieczenia państwowych 
środków finansowych wydatkowanych na wykonanie 
robót wymienionych pod lit. a) i b),

d) orzekanie o uzyskaniu rzeczowego prawa użytkowa
nia wykończonej lub nadbudowanej części budynku 
przez terenowy organ administracji państwowej lub 
jednostkę gospodarki uspołecznionej, która z własnych 
środków wykończyła lub nadbudowała budynek i -ter
minie trwania tego prawa oraz występowania z wnios
kami o ujawnienie w księdze wieczystej rzeczowego 
prawa użytkowania.

2. W wypadku nieobecności lub niepełnienia obowiązków 
z powodu urlopu lub choroby albo z innych przyczyn Kie
rownika Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terenami i Dy
rektora Dzielnicowego Zarządu Budynków Mieszkalnych, do 
załatwiania w imieniu Naczelnika Dzielnicy spraw określo
nych w ust. 1 upoważnieni są ich zastępcy.

§ 2.1. Przy załatwianiu spraw określonych w § 1 sto
suje się przepisy, na podstawie których sprawy te dotych
czas były załatwiane przez Naczelnika Dzielnicy albo z jego 
upoważnienia przez kierowników? wydziałów Urzędu Dziel
nicowego lub ich zastępców.

2. Kierownicy podległych jednostek upoważnieni do za
łatwiania spraw określonych w § 1 podpisują dokumenty 
i pisma w tych sprawach pod pieczęcią: z up. Naczelnika 
Dzielnicy.

§ 3. Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej oraz Komunikacji przekaże kierownikowi 
Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terenami Kraków — 
Krowodrza i dyrektorowi Dzielnicowego Zarządu Budynków 
Mieszkalnych Krowodrza zadania w zakresie załatwiania 
spraw określonych w § 1.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 15 lutego 1975 r.

Naczelnik Dzielnicy:
T. Salwa

Zastępca Naczelnika

18

ZARZĄDZENIE Nr 6

Naczelnika Dzielnicy Kraków — Nowa Huta 
z dnia 15 lutego 1975 r.

w sprawie upoważnienia kierowników niektórych jednostek 
podległych do załatwiania określonych rodzajów spraw 
z zakresu administracji państwowej w imieniu Naczelnika 

Dzielnicy.

Na podstawie art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 

277) i § 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia f 
1 października 1974 r. w sprawie określenia rodzajów spraw 
z zakresu administracji państwowej, które z upoważnienia 
wojewodów i naczelników powiatów mogą być załatwianej 
przez kierowników terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw,^! 
zakładów i instytucji (Dz. U. Nr 86, poz. 214) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.1. Upoważnia się kierowników podległych jednostek; 
do załatwiania w imieniu Naczelnika Dzielnicy następują
cych rodzajów spraw z zakresu administracji państwowej: 
1) Kierownika Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terena

mi Kraków—Nowa Huta do:
a) orzekania o przekazaniu terenów stanowiących wła-; 

sność organizacji społecznych jednostkom państwo
wym,

b) wydawania opinii w sprawach przekazywania tere
nów państwowych pomiędzy jednostkami państwowy-1 
mi bez zmiany sposobu użytkowania tych terenów,

c) załatwiania spraw dotyczących oddawania terenów; 
(ułamkowej części terenu) w użytkowanie wieczyste i 
oraz sprzedaży znajdujących się na tych terenach bu
dynków i lokali w tych budynkach oraz lokali w i 
domach wielomieszkaniowych, jako przedmiotu od- > 

‘rębnej własności, w tym — wydawania decyzji oraz 
zawierania i rozwiązywania umów użytkowania wie# 
czystego w myśl przepisów o sprzedaży przez Pań- ; 
stwo domów mieszkalnych i działek budowlanych,

d) zaliczania wartości mienia nieruchomego pozostawio
nego za granicą na pokrycie opłat z tytułu użytko
wania wieczystego terenu i ceny sprzedaży znajdują
cych się na tym terenie budynków oraz na poczet ce- I 
ny lokalu w domu wielomieszkaniowym nabytego od j 
Państwa w okresie do końca 1976 r.

e) wydawania decyzji stanowiących podstawę do za
warcia umowy o oddaniu na własność lub w użytko
wanie wieczyste nieruchomości, które przeszły na 
własność Państwa wskutek wyjazdu poprzednich wła
ścicieli z kraju — członkom ich rodzin,

f) orzekania o obniżeniu stawek czynszu dzierżawne
go —■ w granicach określonych przez właściwy tere
nowy organ administracji państwowej — za tereny 
państwowe wydzierżawione jednostkom państwowym, : 
organizacjom społecznym i innym osobom prawnym 
lub osobom fizycznym i wydawania decyzji stanowią
cych podstawę do zawarcia umowy oddaniu w użyt- : 
kowanie wieczyste działek budowlanych przeznaczo
nych pod budownictwo jednorodzinne i budownictwo 1 
zagrodowe, zawierania takich umów, a nadto rozwią
zywania umów w razie niedotrzymania przez wie
czystego użytkownika terminu wyznaczonego do zabu
dowy działki budowlanej względnie nieprzedłużenia 
go,

g) wydawania decyzji stwierdzających lub nadających . 
własność działek budowlanych w miastach oraz 
o zwolnieniu tych działek od obciążeń,

h) występowania z wnioskami o dokonanie stosownych 
wpisów do księg wieczystych w wypadkach przewi
dzianych w przepisach o terenach budownictwa jed
norodzinnego i zagrodowego oraz podziale nierucho
mości w miastach,

i) sporządzania wykazów działek budowlanych przezna
czonych do oddania w użytkowanie wieczyste oraz 
określania wysokości opłat rocznych za użytkowanie, '



Nr 4/Poz. 18 i 19 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3

w granicach określonych przez właściwy terenowy 
organ administracji państwowej,

2) Dyrektora Dzielnicowego Zarządu Budynków Mieszkal
nych Nowa Huta w odniesieniu do budynków stanowią
cych własność osób fizycznych i osób prawnych nie bę
dących jednostkami gospodarki uspołecznionej do:
a) wydawania decyzji o dokonaniu ze środków państwo

wych remontów kapitalnych i zabezpieczających bu
dynków, ulepszeń w wyposażeniu technicznym tych 
budynków, ich odbudowy lub przebudowy,

b) wydawania decyzji o wykańczaniu lub nadbudowie 
budynków ze środków państwowych albo ze środków 
jednostek gospodarki uspołecznionej,

c) wydawania decyzji ustalających wysokość kosztów 
wykonanych robót oraz występowania z wnioskami w 
sprawie hipotecznego zabezpieczenia państwowych 
środków finansowych wydatkowanych na wykonanie 
robót wymienionych pod lit. a i b,

d) orzekania o uzyskaniu rzeczowego prawa użytkowa
nia wykończonej lub nadbudowanej części budynku 
przez terenowy organ administracji państwowej lub 
jednostkę gospodarki uspołecznionej, która z własnych 
środków wykończyła lub nadbudowała budynek i ter
minie trwania tego prawa oraz występowania z wnio
skami o ujawnienie w księdze wieczystej rzeczowego 
prawa użytkowania.

2. W wypadku nieobecności lub niepełnienia obowiązków 
z powodu urlopu lub choroby albo z innych przyczyn kie
rownika Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terenami i dy
rektora Dzielnicowego Zarządu Budynków Mieszkalnych — 
do załatwiania w imieniu Naczelnika Dzielnicy spraw okre
ślonych w ust. 1 upoważnieni są ich zastępcy (pierwsi za
stępcy).

§ 2.1. Przy załatwianiu spraw określonych w § 1 stosuje 
się przepisy, na podstawie których sprawy te dotychczas by
ły załatwiane przez Naczelnika Dzielnicy albo z jego upo
ważnienia przez Kierownika Wydziału Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej oraz Komunikacji lub jego zastępcę.

2. Kierownicy podległych jednostek upoważnieni do za
łatwiania spraw określonych w § 1 podpisują dokumenty 
pod pieczęcią: z up. Naczelnika Dzielnicy Kraków.

§ 3. Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej oraz Komunikacji przekaże kierownikowi Dziel
nicowego Zarządu Gospodarki Terenami Kraków—Nowa Hu
ta oraz dyrektorowi Dzielnicowego Zarządu Budynków Mie
szkalnych Nowa Huta zadania w zakresie załatwiania spraw 
określonych w § 1.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z 
mocą od dnia 1 marca 1975 r.

Naczelnik Dzielnicy: 
mgr E. Strzeboński

19

ZARZĄDZENIE NR 6

Naczelnika Dzielnicy Kraków-Podgórze 
z dnia 28 lutego 1975 r.

w sprawie upoważnienia kierowników niektórych jednostek 
podległych do załatwiania określonych rodzajów spraw 
z zakresu administracji państwowej w imieniu Naczelnika 

Dzielnicy.
Na podstawie art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 

277) i § 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
1 października 1974 r. w sprawie określenia rodzajów spraw 
z zakresu administracji państwowej, które z upoważnienia 
wojewodów i naczelników powiatów mogą być załatwiane 
przez kierowników terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, 
zakładów i instytucji (Dz. U. Nr 36, poz. 214), zarządza się, 
co następuje:

§ 1.1. Upoważnia się kierowników podległych jednostek 
do załatwiania w imieniu Naczelnika Dzielnicy następują
cych rodzajów spraw z zakresu administracji państwowej:
1) Kierownika Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terena

mi Kraków-Podgórze do:
a) orzekania o przekazaniu terenów stanowiących wła

sność organizacji społecznych jednostkom państwo
wym,

b) wydawania opinii w sprawach przekazywania tere
nów państwowych pomiędzy jednostkami państwowy
mi bez zmiany sposobu użytkowania tych terenów,

c) załatwiania spraw dotyczących oddawania terenów 
(ułamkowej części terenu) w użytkowanie wieczyste 
oraz sprzedaży znajdujących się na tych terenach bu- 
dnyków i lokali w tych budynkach oraz lokali w do
mach wielomieszkaniowych, jako przedmiotu odręb
nej własności, w tym — wydawania decyzji oraz za
wierania i rozwiązywania umów użytkowania wieczy
stego w myśl przepisów o sprzedaży przez Państwo 
domów mieszkalnych i działek budowlanych,

d) zaliczania wartości mienia nieruchomego pozostawio
nego za granicą na pokrycie opłat z tytułu użytko
wania wieczystego terenu i ceny sprzedaży znajdu
jących się na tym terenie budynków oraz na poczet 
ceny lokalu w domu wielomieszkaniowym nabytego 
od Państwa w okresie do końca 1976 r.,

e) wydawania decyzji stanowiących podstawę do zawar
cia umowy o oddaniu na własność lub w użytkowanie 
wieczyste nieruchomości, które przeszły na własność 
Państwa wskutek wyjazdu poprzednich właścicieli z 
kraju — członkom ich rodzin,

f) orzekania o obniżeniu stawek czynszu dzierżawne
go — w granicach określonych przez właściwy tere
nowy organ administracji państwowej — za tereny 
państwowe wydzierżawione jednostkom państwowym, 
organizacjom społecznym i innym osobom prawnym lub 
osobom fizycznym i wydawania decyzji stanowiących 
podstawę do zawarcia umowy o oddaniu w użytkowa
nie wieczyste działek budowlanych przeznaczonych 
pod budownictwo jednorodzinne i budownictwo za
grodowe, zawierania takich umów, a nadto rozwiązy
wania umów w razie niedotrzymania przez wieczyste
go użytkownika terminu wyznaczonego do zabudowy, 
działki budowlanej bądź nieprzedłużenia go,

g) wydawanie decyzji stwierdzających lub nadających 
własność działek budowlanych w miastach oraz 
o zwolnieniu tych działek od obciążeń,

h) występowania z wnioskami o dokonanie stosownych 
wpisów do ksiąg wieczystych w wypadkach przewi
dzianych w przepisach o terenach budownictwa jed
norodzinnego i zagrodowego oraz podziale nierucho
mości w miastach,

i) sporządzania wykazów działek budowlanych przezna
czonych do oddania w użytkowanie wieczyste oraz 
określania wysokości opłat rocznych za użytkowanie



4 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 4/Poz. 19 i 20

w granicach określonych przez właściwy terenowy or
gan administracji państwowej.

2) Dyrektora Dzielnicowego Zarządu Budynków Mieszkal
nych Podgórze w odniesieniu do budynków stanowią
cych własność osób fizycznych i osób prawnych nie bę
dących jednostkami gospodarki uspołecznionej do:
a) wydawania decyzji o dokonaniu ze środków państ

wowych remontów kapitalnych i zabezpieczających 
budynków, ulepszeń w wyposażeniu technicznym tych 
budynków, ich odbudowy lub przebudowy,

b) wydawania decyzji o wykańczaniu lub nadbudowie 
budynków ze środków państwowych albo ze środków 
jednostek gospodarki uspołecznionej,

c) wydawania decyzji ustalających wysokość kosztów 
wykonywanych robót oraz występowania z wnioskami 
w sprawie hipotecznego zabezpieczenia państwowych 
środków finansowych wydatkowanych na wykonanie 
robót wymienionych pod lit. a) i b),

d) orzekania o uzyskaniu rzeczowego prawa użytkowa
nia wykończonej lub nadbudowanej części budynku 
przez terenowy organ administracji państwowej lub 
jednostkę gospodarki uspołecznionej, która z wła
snych środków wykończyła lub nadbudowała budynek 
i terminie trwania tego prawa oraz występowania z 
wnioskami o ujawnienie w księdze wieczystej rzeczo
wego praw użytkowania.

2. W wypadku nieobecności lub niepełnienia obowiązków 
z powodu urlopu lub choroby albo z innym przyczyn Kie
rownika Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terenami i Dy
rektora Dzielnicowego Zarządu Budynków Mieszkalnych do 
załatwiania w imieniu Naczelnika Dzielnicy spraw określo
nych w ust. 1 upoważnieni są ich zastępcy.

§ 2.1. Przy załatwianiu spraw określonych w § 1 stosuje 
się przepisy na podstawie których sprawy te dotychczas 
były załatwiane przez Naczelnika Dzielnicy albo z jego upo
ważnienia przez kierowników wydziałów Urzędu Dzielnico
wego lub ich zastępców

2. Kierownicy podległych jednostek upoważnieni do za
łatwiania spraw określonych w § 1 podpisują dokumenty 
i pisma w tych sprawach pod pieczęcią: z up. Naczelnika 
Dzielnicy.

§ 3. Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej oraz Komunikacji przekaże Kierownikowi Dziel
nicowego Zarządu Gospodarki Terenami Kraków-Podgórze 
i Dyrektorowi Dzielnicowego Zarządu Budynków Mieszkal
nych Podgórze zadania w zakresie załatwiania spraw okre
ślonych w § 1.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 15 lutego 1975 r.

Naczelnik Dzielnicy: 
mgr inż. M. Kulig

20

ZARZĄDZENIE NR 7

Naczelnika Dzielnicy Kraków-Sródmieście 
z dnia 14 lutego 1975 r.

w sprawie upoważnienia kierowników niektórych jednostek 
podległych do załatwiania określonych rodzajów spraw 
z zakresu administracji państwowej w imieniu Naczelnika 

Dzielnicy.

Na podstawie art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) i § 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
1 października 1974 r. w sprawie określenia rodzajów spraw 
z zakresu administracji państwowej, które z upoważnienia 
wojewodów i naczelników powiatów mogą 'być załatwiane 
przez kierowników terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, 
zakładów i instytucji (Dz. U. Nr 36, poz. 214) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.1. Upoważnia się kierowników podległych jednostek 
do załatwiania w imieniu Naczelnika Dzielnicy następują
cych rodzajów spraw z zakresu administracji państwowej: 
1) kierownika Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terenami 

Kraków — Śródmieście do:
a) orzekania o przekazaniu terenów stanowiących włas

ność organizacji społecznych jednostkom państwowym,
b) wydawania opinii w sprawach przekazywania terenów 

państwowych pomiędzy jednostkami państwowymi 
bez zmiany sposobu użytkowania tych terenów,

c) załatwiania spraw dotyczących oddawania terenów 
(ułamkowej części terenu) w użytkowanie wieczyste 
oraz sprzedaży znajdujących się na tych terenach bu
dynków i lokali w tych budynkach oraz lokali w do
mach wielomieszkaniowych jako przedmiotu odrębnej 
własności, w tym — wydawania decyzji oraz zawie
rania i rozwiązywania umów użytkowania wieczyste-" 
go w myśl przepisów o sprzedaży przez Państwo do
mów mieszkalnych i działek budowlanych,

d) zaliczania wartości mienia nieruchomego pozostawio
nego za granicą na pokrycie opłat z tytułu użytkowa
nia wieczystego terenu i ceny sprzedaży znajdujących 
się na tym terenie budynków oraz na poczet ceny lo
kalu w domu wielomieszkaniowym nabytego od Pań
stwa w okresie do końca 1976 r.

e) wydawania decyzji stanowiących podstawę do zawar
cia umowy o oddaniu na własność lub w użytkowa
nie wieczyste nieruchomości które przeszły na wła
sność Państwa wskutek wyjazdu poprzednich właści
cieli z kraju •— członkom ich rodzin,

f) orzekania o obniżeniu stawek czynszu dzierżawnego — 
w granicach określonych przez właściwy terenowy 
organ administracji państwowej — za tereny pań
stwowe wydzierżawione jednostkom państwowym, 
organizacjom społecznym i innym osobom prawnym 
lub osobom fizycznym i wydawania decyzji stanowią
cych podstawę do zawarcia umowy o oddanie w użyt
kowanie wieczyste działek budowlanych przeznaczo
nych pod budownictwo jednorodzinne i budownictwo 
zagrodowe, zawierania takich umów, a nadto rozwią
zywania umów w razie niedotrzymania przez wieczy
stego użytkownika terminu wyznaczonego do zabudo
wy działki budowlanej, bądź nieprzedłużenia go,

g) wydawania decyzji stwierdzających lub nadających 
własność działek budowlanych na terenie dzielnicy 
oraz o zwolnieniu tych działek od obciążeń,

h) występowania z wnioskami o dokonanie stosownych 
wpisów do ksiąg wieczystych w wypadkach przewi
dzianych w przepisach o terenach budownictwa jed
norodzinnego i zagrodowego oraz podziale nierucho
mości w miastach,

i) sporządzania wykazów działek budowlanych przezna
czonych do oddania w użytkowanie wieczyste oraz 
określania wysokości opłat rocznych za użytkowanie, 
w granicach określonych przez właściwy terenowy 
organ administracji państwowej.



Nr 4/Poz. 20 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 5

2) Dyrektora Dzielnicowego Zarządu Budynków Mieszkal
nych Śródmieście w odniesieniu do budynków stanowią
cych własność osób fizycznych i osób prawnych nie bę
dących jednostkami gospodarki uspołecznionej do:
a) wydawania decyzji o dokonaniu ze środków państwo

wych remontów kapitalnych i zabezpieczających bu
dynków, ulepszeń w wyposażeniu technicznym tych 
budynków, ich odbudowy lub przebudowy,

b) wydawania decyzji o wykańczaniu lub nadbudowie 
budynku ze środków państwowych, albo ze środków 
jednostek gospodarki uspołecznionej,

c) wydawania decyzji ustalających wysokość kosztów 
wykonanych robót oraz występowania z wnioskami 
w sprawie hipotecznego zabezpieczenia państwowych 
środków finansowych wydatkowanych na wykonanie 
robót wymienionych pod lit. a) i b),

d) orzekania o uzyskaniu rzeczowego prawa użytkowania 
wykończonej lub nadbudowanej części budynku przez 
terenowy organ administracji państwowej lub jed
nostkę gospodarki uspołecznionej, która z własnych 
środków wykończyła lub nabudowała budynek i ter
minie trwania tego prawa oraz występowania 
z wnioskami o ujawnienie w księdze wieczystej rze
czowego prawa użytkowania.

2. W wypadku nieobecności lub niepełnienia obowiąz

ków z powodu urlopu lub choroby, albo z innych przyczyn 
Kierownika Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terenowej 
i Dyrektora Dzielnicowego Zarządu Budynków Mieszkalnych 
do załatwiania w imieniu Naczelnika Dzielnicy spraw okre
ślonych w ust. 1 upoważnieni są ich zastępcy.

§ 2.1. Przy załatwianiu spraw określonych w § 1 stosuje 
się przepisy, na podstawie których sprawy te dotychczas 
były załatwiane przez Naczelnika Dzielnicy, albo z jego 
upoważnienia przez kierowników wydziałów Urzędu Dziel
nicowego lub ich zastępców.

2. Kierownicy podległych jednostek upoważnieni do za
łatwiania spraw określonych w § 1 podpisują dokumenty 
i pisma w tych sprawach pod pieczęcią: z up. Naczelnika 
Dzielnicy.

§ 3. Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej oraz Komunikacji przekaże kierownikowi 
Dzielnicowego Zarządu Gospodarki Terenami Kraków — 
Śródmieście i dyrektorowi Dzielnicowego Zarządu Budyn
ków Mieszkalnych Podgórze zadania w zakresie załatwia
nia spraw określonych w § 1.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 15 lutego 1975 r.

Naczelnik Dzielnicy: 
mgr W. Hydzik



6 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Na
rodowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, 
konto nr 710-94/2-569, cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 64 na 

rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 1.50

Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakł. Nr 1, ul. Kazimierza Wielkiego 95 — zam. 379/75 — 1000


